particularidades, obtidos mediante consulta de preços através de contratos firmados no ano de 2021, com a 
locação de imóveis similares, os quais que seguem anexos, relacionamos abaixo o preço de referência 
considerado satisfatório. 

A estimativa preliminar é equivalente a R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais, totalizando R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais) para o período de 12 (doze) meses. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UND QTDE V. UNIT. V. TOTAL 

01 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
RUA SENADOR PINHEIRO RAMOS, 
387, CENTRO, PAUDALHO/PE, 
DESTINADO PARA SEDIAR AS 
INSTALAÇÕES SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, NESTE